

Torben Nielsen Landbrug ApS

Storhøjvej 34, Hæsum, 9530 Støvring

CVR-nr. 42 15 30 60

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2025.

Torben Nielsen
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Torben Nielsen Landbrug ApS
Storhøjvej 34
Hæsum
9530 Støvring

E-mail: kh@khvvs.dk

CVR-nr.: 42 15 30 60

Hjemsted: Støvring

Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Direktion

Torben Nielsen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Sparekassen Danmark

Modervirksomhed

Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje landbrug og hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 8.583 t.kr. mod 12.439 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.445 t.kr. mod 1.135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	8.582.709	12.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.010.116	-925
Andre driftsomkostninger	-1.563.360	0
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	1.925.505	-1.936
Driftsresultat	7.934.738	9.578
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	89.593	23
Andre finansielle indtægter	0	62
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.161.491	-8.532
Resultat før skat	1.862.840	1.131
Skat af årets resultat	-417.527	4
Årets resultat	1.445.313	1.135
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.445.313	1.135
Disponeret i alt	1.445.313	1.135

Balance 30. september

Aktiver

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 t.kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	183.914.684	193.605
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>18.222</u>	<u>28</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>183.932.906</u>	<u>193.633</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>183.932.906</u>	<u>193.633</u>
Omsætningsaktiver		
Svinebesætning	12.709.210	11.314
Fremstillede varer og handelsvarer	138.000	288
Markbeholdning	<u>183.680</u>	<u>147</u>
Varebeholdninger i alt	<u>13.030.890</u>	<u>11.749</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	251.776	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.283.223	2.996
Udsudte skatteaktiver	0	372
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.120.936	305
Andre tilgodehavender	36	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>623.503</u>	<u>60</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.279.474</u>	<u>3.733</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.310.364</u>	<u>15.482</u>
Aktiver i alt	<u>201.243.270</u>	<u>209.115</u>

Balance 30. september

Passiver

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90
Overført resultat	26.477.768	15.032
Egenkapital i alt	26.567.768	15.122
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.166.657	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.166.657	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	146.815.022	149.542
Deposita	855.500	744
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.124
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.689.654	8.042
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	155.360.176	159.452
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.053.904	1.791
Gæld til pengeinstitutter	9.361.687	4.318
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser	226.520	45
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.952.590	16.621
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.124.442	0
Anden gæld	429.526	1.051
Periodeafgrænsningsposter	0	30
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.148.669	34.541
Gældsforpligtelser i alt	173.508.845	193.993
Passiver i alt	201.243.270	209.115

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober 2024	90.000	15.032.455	15.122.455
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.445.313	1.445.313
Koncerttilskud	0	10.000.000	10.000.000
	90.000	26.477.768	26.567.768

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har ikke ansatte udover direktøren, som ikke har været aflønnet i året.

2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	457.467	727
Andre finansielle omkostninger	<u>5.704.024</u>	<u>7.805</u>
	<u>6.161.491</u>	<u>8.532</u>

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet
	30/9 2025	fristet gæld	30/9 2025
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	148.868.926	2.053.904	146.815.022
Deposita	855.500	0	855.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>7.689.654</u>	<u>0</u>	<u>7.689.654</u>
	<u>157.414.080</u>	<u>2.053.904</u>	<u>155.360.176</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 132.548.511 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

4. Oplysninger om dagsværdi	Svinebesætning
	<u>kr.</u>
Dagsværdi 30. september 2025	<u>12.709.210</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.925.505</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 149.306 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt svinebesætning, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 183.915 t.kr. for grunde og bygninger og 12.709 t.kr. for svinebesætning.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.889 t.kr. til sikkerhed for egen og søsterselskabers bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 45077985, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Torben Nielsen Landbrug ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Der er i årets regnskab sket en reklassifikation af gæld til selskabsdeltager, som tidligere var præsenteret under anden gæld. Reklassifikationen er foretaget i årets tal såvel som sammenligningstallene. Gæld til selskabsdeltager er nu præsenteret som gæld til selskabsdeltager. Dette har ingen påvirkning på egenkapital, balance eller resultat for hverken indeværende eller tidligere regnskabsår.

Ovenstående ændringer nedsætter anden gæld i sammenligningstallene med 8.042 t.kr. og forøger gæld til selskabsdeltager med samme beløb.

Foruden ovenstående er anvendt regnskabspraksis identisk med sidste år. Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt modtagne lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver samt differanceafregning af svinebesætning til lejer.

Dagsværdiregulering af biologiske aktiver

Dagsværdiregulering af biologiske aktiver omfatter værdiregulering til dagsværdi af svinebesætning.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Beholdning af svin måles til dagsværdi. Dagsværdien af svinebesætningen opgøres på grundlag af markedspriserne på svin af samme størrelse på balancetidspunktet. Ændringer i antallet af svin indregnes i omsætningen som en beholdningsforskydning. Ændringer i dagsværdien indregnes særskilt i resultatopgørelsen under posten "Dagsværdiregulering af biologiske aktiver".

Køb af såsæd, kemi og gødning i årets løb, aktiveres som markbeholdninger under varebeholdninger frem til høsttidspunktet. Kostprisen for høstede afgrøder svarer til dagsværdien på høsttidspunktet. Er nettorealisationstværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for færdigvarer og handelsvarer og råvarer og hjælpemidler omfatter kostpris med tillæg for hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen opgøres efter vægtet gennemsnitlig kostpris.

Der nedskrives til nettorealisationstværdien for varebeholdninger. Nettorealisationstværdien opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationstværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationstværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Der nedskrives til nettorealisationstværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Torben Nielsen Landbrug ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancebegivenhedens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.